
 

 

 

 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 22. jūnijā                              Nr. 26 

 

Sēde sasaukta likumā “Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 14 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja 

(S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS) (līdz plkst. 11.03), Liāna 

Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Miķelis Cinis, Diāna Čūriška, Raimonds Garenčiks, Ilona 

Gotharde, Silvis Grīnbergs, Agris Grīnvalds, Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Vollijs Kuks, 

Sarmīte Mūze, Ļubova Petrovska, Guntis Porietis, Rita Rossoha-Sadoviča, Nadežda Rubina, 

Alise Timermane-Legzdiņa, Zintis Varts. 

citi:  Ādažu vidusskolas direktors Česlavs Batņa, p/a “Carnikavas komunālserviss” direktora 

vietnieks Lauris Bernāns, Ādažu vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā  projektu 

vadībā Alma Brinkmane, p/a “Carnikavas komunālserviss” Administratīvās nodaļas vadītāja, 

juriste Elīna Klindžāne, Ādažu novada sociālā dienesta Dienas aprūpes un rehabilitācijas 

centra “Ādažu Ūdensroze” vadītāja Iveta Mežīte, p/a “Carnikavas komunālserviss”  Vides 

pārvaldības nodaļas vadītājs Edgars Sliede. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. jūnija darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Par deputāta ievēlēšanu komitejās. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 

savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2 

3. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu. 

4. Par Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

5. Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz. 2 īres līguma noslēgšanu. 

6. Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz. 3 īres līguma noslēgšanu. 

7. Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 7” dz. 57 īres līguma noslēgšanu. 

8. Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 8” dz. 21 īres līguma noslēgšanu. 

9. Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 14 īres līguma noslēgšanu. 

10. Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 20 īres līguma noslēgšanu. 

11. Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 73 īres līguma noslēgšanu. 

12. Par noteikumu “Nekustamā īpašuma nomas maksas parādu piedziņas noteikumi” 

projektu. 

13. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 47/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās Ādažu novadā”. 

14. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 36/2022 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ādažu novadā”. 

15. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 46/2022 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu novadā” precizēšanu. 

16. Par grozījumu 25.05.2022. lēmumā Nr.231 “Par Carnikavas Mūzikas un mākslas 

skolas reorganizāciju un Ādažu Mākslas un mūzikas skolas nosaukuma maiņu”. 

17. Par nolikuma “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums” projektu. 

18. Par atbalsta pasākumiem pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu un 

pedagoga palīgu darba intensitātes samazināšanai. 

19. Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības N1. (KA1) “Personu 

mobilitātes mācību nolūkos” Skolu izglītības sektora aktivitātē KA121 projekta 

īstenošanu. 

20. Par izglītojamo uzņemšanu Ādažu vidusskolas 10. klasēs 2022./2023. mācību gadā. 

21. Par nomas līguma par zemes daļu “Ziemeļu iela 23A” izbeigšanu pirms termiņa. 

22. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai. 

23. Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldībā PA “Carnikavas komunālserviss”. 

24. Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Nogāzes iela 9”. 

25. Par adrešu piešķiršanu īpašuma “Tālavas” zemes vienībām. 

26. Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Laveri” objektiem. 

27. Par adreses piešķiršanu īpašuma “Avotlejas” zemes vienībai. 

28. Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā. 

29. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu adresācijas objektiem Ādažu pagastā. 

30. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksu” 

projektu. 

31. Par pašvaldības zemesgabala “Vinetas”, Kadagā daļas iznomāšanu mazdārziņu 

uzturēšanai. 



 3 

32. Par “Kadagas centrs” zemesgabala daļas iznomāšanu. 

33. Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības 25.04.2022. lēmumā Nr. 185 “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Mežlejas”, Kadagā”. 

34. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

35. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2013. gada 27. augusta saistošo 

noteikumu Nr.23 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” projektu. 

36. Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam “Saulstari”, Carnikavā. 

37. Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Parka iela 1 un Saules iela 2, 

Garciemā. 

38. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Lindas”, Ādažu pagastā. 

39. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Drunkas”, Eimuros, Ādažu 

pag., Ādažu novadā. 

40. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Draudzības ielā 24, Ādažos, 

Ādažu pag., Ādažu novadā. 

41. Par nekustamā īpašuma Garkalnes ciemā “Vīteri” detālplānojuma īstenošanas kārtības 

precizēšanu. 

42. Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam Tallinas šosejā 25 

(“Kalnsētas”), Baltezerā. 

43. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Vectiltiņi”, Ādažos. 

44. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Vizbuļu ielā 12 (“Vizbules”), 

Ataros. 

45. Par nekustamā īpašuma “Skujas”, Baltezerā zemes vienību apvienošanu. 

46. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Dzīļu ielā 13, Eimuros. 

47. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novadā” 

projektu. 

48. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada pašvaldības maksas autostāvvietu 

lietošanu” projektu. 

49. Par nolikuma “Koku izvērtēšanas komisijas nolikums” projektu. 

50. Par koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

51. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums”” projektu. 

52. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 

maksas pakalpojumiem siltumenerģijas apgādē un ūdensapgādē” projektu. 

53. Par veselības apdrošināšanu pašvaldības darbiniekiem. 

54. Par speciālo piemaksu Ādažu Mākslas un mūzikas skolas darbiniekiem. 

55. Par izmaiņām Dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” amatu 

sarakstā un Ādažu novada sociālā dienesta 2022. gada budžeta tāmē. 

56. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”. 



 4 

57. Par noteikumu “Ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” projektu. 

58. Par Ādažu novada pašvaldības 24.11.2021. lēmuma Nr. 194 “Par nosacītās cenas 

apstiprināšanu zemesgabalam Alksneņu ielā 15” atcelšanu. 

59. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 7 

“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu. 

60. Par dalību projektā “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm”. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

61. Par sociālo palīdzību. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. jūnija darba kārtības apstiprināšanu 

(Māris Sprindžuks) 

Ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 22. jūnija sēdes darba kārtību ar 17. jautājumu 

“Par nolikuma “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums” projektu”, 29. jautājumu “Par adrešu 

un nosaukumu sakārtošanu adresācijas objektiem Ādažu pagastā”, 59. jautājumu “Par 

noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 7 

“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu” un 60. 

jautājumu “Par dalību projektā “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm””, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes šā gada 22. jūnija sēdes darba kārtību. 

2.§ 

Par deputāta ievēlēšanu komitejās 

(Māris Sprindžuks) 

M. SPRINDŽUKS ziņo par deputātes Kristīnes Lakševicas šā gada 20. maija iesniegumu (reģ. 

Nr. ĀMMSk/1-33-73/22/6), kurā deputāte, pamatojoties uz Pašvaldības domes deputāta 

statusa likuma 3.1 panta trešo daļu, paziņo, ka no šā gada 6. jūnija uz grūtniecības, dzemdību 

un bērna kopšanas atvaļinājuma laiku noliek deputāta pilnvaras. Pašvaldības administrācija šā 

gada 23. maijā informēja Ādažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisiju (turpmāk – Vēlēšanu 

komisija) par deputātes iesniegumu un lūdza izskatīt jautājumu par nākamā kandidāta 

stāšanos amatā (reģ. Nr. ĀNP/1-12-1/22/863). Vēlēšanu komisija šā gada 24. maijā izskatīja 

jautājumu par deputātes Kristīnes Lakševicas iesniegumu uz laiku nolikt deputāta mandātu un 

informēja, ka atbilstoši Centrālās vēlēšanu komisijas apstiprinātajam 2021. gada 5.jūnijā 

notikušajās pašvaldību vēlēšanās Ādažu novadā politiskās partijas “Latvijas Reģionu 

Apvienība” deputātu kandidātu sarakstam, nākamais deputātu kandidāts, kuram ir visvairāk 

balsis ir Liāna Pumpure (sēdes protokols Nr. ĀNPVK/1-3/22/3, reģ. Nr. ĀNP/1-11-

1/22/2731). Pašvaldības administrācija šā gada 30. maijā saskaņā ar Pašvaldības domes 

deputāta statusa likuma 2. pantu, Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43. pantu un Vēlēšanu 

komisijas šā gada 24. maija sēdē nolemto, uzaicināja Liānu Pumpuri kļūt par pašvaldības 

domes deputātu un pozitīvā lēmuma gadījumā aicināja piedalīties pašvaldības domes sēdē šā 

gada 22. jūnijā plkst. 09.00. Liāna Pumpure šā gada 6. jūnijā informēja, ka piekrīt kļūt par 

pašvaldības domes deputāti un piedalīsies iepriekš minētajā pašvaldības domes sēdē (reģ. Nr. 

ĀNP/1-11-1/22/2915). Informē, ka deputāte Liāna Pumpure ir izteikusi vēlmi būt ievēlētai 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā un Finanšu komitejā un aicina deputātus 

nobalsot par to. 



 5 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu un pašvaldības 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības 

nolikums” 14.1. un 14.2. apakšpunktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Ievēlēt deputāti Liānu Pumpuri Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā un 

Finanšu komitejā. 

3.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildītie domes lēmumi: 

Nr. Datums Nr. Nosaukums 

1.  26.01.2022. Nr. 31 
Par īpašumu “Kadagas ceļš 17” un “Kadagas ceļš 19” 

atsavināšanu 

2.  23.02.2022. Nr. 63 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemesgabala daļai Cīruļu 

ielā 13 

3.  23.03.2022. Nr. 108 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Rīgas Tehnisko 

universitāti 

4.  23.03.2022. Nr. 126 
Par autotorņa MERCEDES BENZ SPRINTER 308 

pārdošanu izsolē 

5.  23.03.2022. Nr. 158 Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

6.  27.10.2021. Nr. 180 
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu nekustamo īpašumu maiņai 

Baltezera kapu paplašināšanai 

7.  25.04.2022. Nr. 200 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Nogāzes iela 9” 

atsavināšanu 

8.  10.05.2022. Nr. 220 Par vienošanās noslēgšanu ar AS “Latvijas Valsts meži” 

9.  10.05.2022. Nr. 223 Par īres līguma pagarināšanu Kanāla iela 66-1 

10.  13.05.2022. Nr. 224 
Par sadarbību pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nodrošināšanā 

11.  25.05.2022. Nr. 257 Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā 

12.  01.06.2022. Nr. 265 

Par pieteikumu aizdevumam pašvaldības prioritārajam 

projektam “Ādažu vidusskolas “C” korpusa siltināšana, 

ugunsdrošības un apziņošanas sistēmas uzstādīšana un Ādažu 

stadiona rekonstrukcija” 

13.  10.06.2022. Nr. 268 Par tirdzniecības vietu noteikšanu Ādažu novadā 

2. Cita būtiska informācija: 

1) šā gada maija beigās visās Latvijas skolās noslēdzās CO2 gaisa kvalitātes mērītāju 

uzstādīšana. Šeit https://co2.mesh.lv/home/dashboard var tiešsaistē iepazīties ar gaisa 

kvalitātes mērītāju rādījumiem Carnikavas pamatskolā un Ādažu sākumskolā; 

2) šā gada 2. jūnijā pašvaldība vērsās Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā (turpmāk – VARAM) pēc skaidrojuma par lēmumu novilcināšanu četriem 

pašvaldības projektiem, t.sk., par Carnikavas stadiona rekonstrukciju un Ādažu 

vidusskolas C korpusa siltināšanu, sistēmu uzstādīšanu un stadiona rekonstrukciju. 

VARAM savā šā gada 13. jūnija atbildē paskaidroja, ka projekti netika atbalstīti 

https://co2.mesh.lv/home/dashboard


 6 

finansējuma nepietiekamības un projektu kritēriju neatbilstības dēl. Ministrija nekādi 

nepaskaidroja, kāpēc lēmumu pieņemšana tika aizkavēta; 

3) Valsts kontrole veic lietderības revīziju vairākās pašvaldībās, t.sk. arī Ādažu novadā, 

jautājumā par iedzīvotāju līdzdalības risinājumiem pašvaldības darbā un lēmumu 

pieņemšanā. Revīzijas ziņojuma paredzamais publiskošanas laiks – 2023. gada 

februāris; 

4) pašvaldības darba prioritātes šā gada jūlijā: 

a. Carnikavas Mākslas un mūzikas skolas reorganizācijas plāna pasākumi; 

b. Ādažu pilsētas svētki šā gada 2. jūlijā; 

c. pašvaldības saistošo noteikumu un iekšējo noteikumu pārskatīšana; 

5) vairums pašvaldības darbinieku jūlijā un augustā atradīsies atvaļinājumā, viņu 

aizvietotāji faktiski pildīs tikai amatam noteiktās būtiskākās funkcijas un tas varētu 

aizkavēt atsevišķu uzdevumu izpildi. 

D. MIERIŅA, G. PORIETIS, M. SPRINDŽUKS, J. LEJA debatē par: 

1. apskaņošanas aparatūras iegādi komiteju un pašvaldības domes sēžu nodrošināšanai 

(G. Porietis informē, ka aparatūra iegādāta Vācijā un piegāde plānota šā gada jūlija 

beigās. Komiteju un pašvaldības domes sēžu nodrošināšanai plānots aprīkot sēžu zāli 

Carnikavā, Stacijas ielā 5); 

2. grozījumiem pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 

1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” ar mērķi nodrošināt visu komiteju un 

domes sēžu translāciju tiešsaistē video koplietošanas tiešsaistes sociālā tīkla tīmekļa 

vietnē YouTube, bet ne tikai ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā, kas 

saistīts ar veselības apdraudējumu vai pārvietošanās ierobežojumiem, kā pašreiz ir 

noteikts normatīvajā aktā (M. Sprindžuks pauž viedokli, ka sākotnēji ir jāorganizē 

kontrolsēde aprīkotajā sēžu zālē, pēc kā var sagatavot grozījumus saistošajos 

noteikumos); 

3. Ādažu Mākslas un mūzikas skolas ēkas jumta remontu (G. Porietis informē, ka 

uzņēmums veic ēkas jumta remontu atbilstoši noslēgtajam līgumam. Vērš uzmanību 

uz sadārdzinājumiem projektos, kā arī informē, ka, saņemot informāciju no 

būvniekiem par sadārdzinājumiem, informācija tiek iesniegta pašvaldības Iepirkumu 

komisijai, kas to izskata, un secīgi informācija tiek nodota izskatīšanai deputātiem 

Finanšu komitejā un lēmumu pieņemšanai par izmaiņām projektu izmaksās). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

4.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

(Guntis Porietis) 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem 

Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” pašvaldībai jāsagatavo un jāapstiprina 

publiskais pārskats par iepriekšējo gadu (turpmāk – pārskats) līdz kārtējā gada jūnija beigām. 

Informē, ka pārskats par 2021. gadu ir sagatavots un ierosina to apstiprināt. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības 2021. gada publisko pārskatu (1. pielikumā). 



 7 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai iesniegt VARAM 

pārskata saīsinātu eksemplāru (līdz 3. pielikumam ieskaitot) elektroniskā veidā, 

publicēt to pašvaldības tīmekļvietnē www.adazi.lv, kā arī izsniegt drukātu pārskata 

pilnu eksemplāru Ādažu novada bibliotēkai. 

5.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz. 2 īres līguma noslēgšanu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 275 “Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz. 2 īres līguma 

noslēgšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz. 3 īres līguma noslēgšanu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 276 “Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz. 3 īres līguma 

noslēgšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 7” dz. 57 īres līguma noslēgšanu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 277 “Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 7” dz. 57 īres līguma 

noslēgšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 8” dz. 21 īres līguma noslēgšanu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 278 “Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 8” dz. 21 īres līguma 

noslēgšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 14 īres līguma noslēgšanu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 279 “Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 14 īres līguma 

noslēgšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 20 īres līguma noslēgšanu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

http://www.adazi.lv/


 8 

Pieņemt lēmumu Nr. 280 “Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 20 īres līguma 

noslēgšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 73 īres līguma noslēgšanu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 281 “Par pašvaldības dzīvokļa “Kadaga 10” dz. 73 īres līguma 

noslēgšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par noteikumu “Nekustamā īpašuma nomas maksas parādu piedziņas noteikumi” 

projektu 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 12 “Nekustamā īpašuma nomas maksas parādu piedziņas 

noteikumi” un sagatavot tos parakstīšanai. 

13.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 47/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās Ādažu novadā” 

(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) šā gada 6. jūnija vēstuli Nr. 1-18/4110 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 

47/2022”. VARAM izvērtēja pašvaldības šā gada 25. maija saistošos noteikumus Nr. 47/2022 

“Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Ādažu novadā” 

(turpmāk – noteikumi) kopsakarā ar domes šā gada 25. maija sēdes protokola Nr.21 § 39 “Par 

Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 47/2022 “Par 

reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Ādažu novadā”” un ir 

pieņēmusi tos zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums). 

VARAM atkārtoti lūdz precizēt noteikumu 6. un 36. punktā ietvertā pienākuma saturu – 

nodrošināt reklāmas atbilstību pilsētvides zonas apbūves raksturam un mērogam, atbilstoši šā 

gada 10. maija atzinuma Nr. 1-18/3432 2. punktā minētajam.  

Izvērtējot VARAM argumentus, pašvaldības dome piekrīt precizēt noteikumu 6. un 36. 

punktu. Ja pašvaldība nosaka reklāmas devējam pienākumu ievērot pilsētvides zonas apbūves 

raksturu un mērogu, tad saistošajos noteikumos jānosaka, kāds ir apbūves raksturs un mērogs 

vietās, kur reklāmas materiālus atļauts izvietot, vai jānorāda, kur šāda informācija ir pieejama. 

Savukārt, Ādažu un Carnikavas pagastos spēkā esošajos teritorijas plānojumos nav ietvertas 

norādes uz pilsētvides zonas apbūves raksturu un mērogu. Šādas norādes nav ietvertas arī 

pašvaldības citos normatīvajos aktos. 

Tādejādi, ir precizējams noteikumu 6. punkts nosakot, ka, izvietojot reklāmu, jānodrošina, ka 

parkos un apstādījumos tā nedrīkst aizsegt nozīmīgas un skaistas dabas ainavas, tās izvietojot 

nedrīkst izjaukt ielas kopskatu. Vienlaikus, svītrojams noteikumu 36.1. apakšpunkts par 

būvvaldes tiesību atteikt izsniegt reklāmas vai priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanas 

atļauju, kā arī atcelt izsniegto atļauju, ja reklāmas izvietošana neatbilst konkrētās teritorijas 

apbūves raksturam un mērogam, kas noteikts spēkā esošajos teritorijas plānojumos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, 



 9 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 54/2022 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 47/2022 “Par reklāmas un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Ādažu novadā”” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

2. Publicēt šī nolēmuma 1. punktā minētos saistošos noteikumus un triju darba dienu 

laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

14.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 36/2022 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ādažu novadā” 

(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) šā gada 27. maija vēstuli Nr. 1-18/3862 “Par saistošajiem noteikumiem”. VARAM 

izvērtēja pašvaldības šā gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 36/2022 “Sabiedriskās 

kārtības noteikumi Ādažu novadā” (turpmāk – noteikumi) kopsakarā ar šā gada 25. aprīļa 

lēmumu “Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 10/2022 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Ādažu novadā”” (protokols Nr. 16 § 53). 

Papildus iepriekš sniegtajam atzinumam, VARAM norāda, ka no noteikumiem svītrojamas 

normas, par kurām administratīvā atbildība jau noteikta attiecīgajā nozares likumā. 

Izvērtējot VARAM argumentus, pašvaldības dome piekrīt svītrot noteikumu 4. punktu, kas 

nosaka atbildību par uzmākšanos ar zīlēšanu, buršanu vai ubagošanu sabiedriskā vietā, jo 

minētās darbības pamatā ir klasificējamas kā uzmākšanās, pārkāpjot vispārpieņemtās 

uzvedības normas un traucējot personas mieru. Par šādiem pārkāpumiem administratīvā 

atbildība ir paredzēta Administratīvo sodu likuma par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās 

kārtības un valsts valodas lietošanas jomā (turpmāk – administratīvo sodu likums) 11. panta 

pirmajā daļā.  

Ir atzīstams par pamatotu VARAM arguments, ka pašvaldība ir tiesīga ar saistošajiem 

noteikumiem ierobežot vai aizliegt tikai pašvaldības īpašumu izmantošanu, jo, saskaņā ar 

Latvijas Republikas Satversmes 105. panta trešo teikumu īpašuma tiesības var ierobežot 

vienīgi saskaņā ar likumu. Tādejādi ir precizējama noteikumu 5. punkta redakcija, tā prasības 

attiecinot vienīgi uz pašvaldībai piederošajiem īpašumiem. 

Svītrojams noteikumu 7. punkts, kas nosaka atbildību par uzbraukšanu uz publisko 

ūdenstilpju ledus ar mehānisko transportlīdzekli bez saskaņošanas ar pašvaldību, jo 

administratīvā atbildība par atrašanos uz iekšzemes publiskās ūdenstilpes vai jūras piekrastes 

ūdenstilpes ledus, ja tas ir aizliegts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ir paredzēta 

administratīvo sodu likuma 9. pantā. Atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 15. panta astotajai 

daļai pašvaldībai ir tiesības noteikt aizliegumu atrasties uz tās administratīvajā teritorijā esošo 

iekšzemes publisko ūdeņu un citu tās valdījumā esošo ūdeņu ledus, kā arī tās administratīvajai 

teritorijai piegulošo jūras piekrastes ūdeņu ledus tādās vietās, kur var tikt apdraudēta personas 

dzīvība un veselība.  

Svītrojams noteikumu 8. punkts, kas nosaka atbildību par mehāniskā transportlīdzekļa apkopi 

(eļļas vai citu tehnisko šķidrumu maiņa, motora mazgāšana, u.tml.) un mazgāšanu sabiedriskā 

vietā ārpus speciāli tam paredzētām vietām. Mehāniskā transportlīdzekļa apkope (eļļas vai 

citu tehnisko šķidrumu maiņa, motora mazgāšana u. tml.) un mazgāšanu tiešā veidā saistīta ar 

vides piesārņojumu, tādejādi piemērojams speciālais normatīvais akts – likums “Par 

piesārņojumu”.  



 10 

Svītrojams noteikumu 9. punkts, kas nosaka atbildību par visa veida braukšanai nederīga 

transportlīdzekļa ilgstošu (ilgāk par 15 diennaktīm) novietošanu stāvvietās vai ielu malās, vai 

stāvēšanai tam neparedzētās vietās, vai par transportlīdzekļa, kas Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā atzīts par atmestu nolietotu un ilgstoši (ilgāk par 15 diennaktīm) atstātu uz ceļa 

novietošanu sabiedriskā vietā, ja nav pārkāpti ceļu satiksmes noteikumos paredzētie 

transportlīdzekļu stāvēšanas noteikumi, jo šo jautājumu regulē Ceļu satiksmes likums un 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 767 “Noteikumi par transportlīdzekļa piespiedu pārvietošanu 

un transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 55/2022 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 36/2022 “Sabiedriskās 

kārtības noteikumi Ādažu novadā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

2. Publicēt šī nolēmuma 1. punktā minētos saistošos noteikumus un triju darba dienu 

laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

15.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 46/2022 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu novadā” precizēšanu 

(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) šā gada 14. jūnija atzinumu Nr. 1-18/4362 (turpmāk – atzinums) par pašvaldības šā 

gada 25. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 46/2022 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 

noteikumi Ādažu novadā” (turpmāk – noteikumi). 

Atzinumā norādīts uz tādu atsevišķu normu svītrošanu vai precizēšanu, kas dublē ārējos 

normatīvajos aktos paredzētus administratīvo pārkāpumu sastāvus. Minētie iebildumi 

atzīstami par pamatotiem, līdz ar to ir precizējama noteikumu redakcija. 

Precizējams noteikumu 7. punkts, nosakot, ka dzīvojamo māju tuvumā drīkst turēt sterilizētus 

bezsaimnieka kaķus, ja tiek nodrošināta kaķu labturība un apzīmēšana atbilstoši Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 8. panta ceturtajai daļai. Pašvaldībai nav tiesību noteikt papildu 

nosacījumus vai prasības attiecībā uz sterilizētu bezsaimnieka kaķu turēšanu. 

Svītrojams noteikumu 9.2. apakšpunkts par prasību suņu izmitināšanai ārpus telpām, jo šo 

jautājumu reglamentē Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības 

prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņu apmācībai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.266) 10. un 14. punkts.  

Svītrojams noteikumu 9.9. apakšpunkts par pienākumu pēc pašvaldības policijas pieprasījuma 

uzrādīt suni, tā turēšanas vietu, u.c., jo MK noteikumu Nr. 266 52.8. apakšpunktā jau ir 

noteikts, ka dzīvnieka īpašniekam (turētājam) ir pienākums glabāt un pēc dienesta vai 

sabiedriskās kārtības kontroles institūciju pieprasījuma uzrādīt ar mājas (istabas) dzīvnieku 

saistītos dokumentus (piemēram, mājas (istabas) dzīvnieka pasi, dzīvnieka izcelsmi 

apliecinošu dokumentu).  

Attiecīgi precizējama noteikumu 9. punkta apakšpunktu numerācija. 

Ievērojot to, ka izdevumi, kas radušies par dzīvnieka noķeršanu, izmitināšanu un aprūpi tiek 

noteikti dzīvnieka īpašniekam atbilstoši patversmes cenrādim un dzīvnieka īpašnieks vai 

turētājs saņem rēķinu par sev piederošajam dzīvniekam sniegtajiem pakalpojumiem saskaņā 

ar aktuālo cenrādi, noteikumu 13. punkts papildināms ar minēto norādi.  



 11 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošos noteikumus 

Nr. 46/2022 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu novadā” (2. 

pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

16.§ 

Par grozījumu 25.05.2022. lēmumā Nr.231 “Par Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas 

reorganizāciju un Ādažu Mākslas un mūzikas skolas nosaukuma maiņu” 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), 

Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 4 (Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Daiga Mieriņa 

(LZS), Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 282 “Par grozījumiem 25.05.2022. lēmumā Nr.231 “Par 

Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas reorganizāciju un Ādažu Mākslas un mūzikas 

skolas nosaukuma maiņu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par nolikuma “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums” projektu 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), 

Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 4 (Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Daiga Mieriņa 

(LZS), Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

18.§ 

Par atbalsta pasākumiem pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu un 

pedagoga palīgu darba intensitātes samazināšanai 

(Aija Kalvāne) 

Atsevišķās Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu (turpmāk – iestāde) 

grupās vēsturiski izveidojusies situācija, ka uz vienādu darbinieku skaitu ir lielāks bērnu 

skaits: 

1) Ādažu vidusskolas pirmsskolas, Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” 

(turpmāk – CPII) un Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” (turpmāk – SPII) 

grupās (bērnu skaits nepārsniedz 20 (bērnu vecums 3 – 6 gadi)) nodarbināti divi 

pedagogi un viens pedagoga palīgs; 

2) Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē “Mežavēji” (turpmāk – KPII) ir 6 grupas 

(bērnu vecums 3 – 6 gadi) un Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” 

(turpmāk – ĀPII) ir 13 grupas (jaukta vecuma), kurās bērnu skaits ir vairāk par 20, 

grupā nodarbināti divi pedagogi un viens pedagoga palīgs.  



 12 

Tādejādi KPII un ĀPII grupās nodarbinātajiem ir augstāka darba intensitāte, radot 

nevienlīdzīgus darba  apstākļus salīdzinājumā ar citām iestādēm. Rezultātā ir augsta kadru 

mainība (darbinieki pāriet darbā uz grupām ar mazāku izglītojamo skaitu), darbinieki nespēj 

ilgstoši strādāt intensīvāka darba apstākļos, it īpaši darbinieku saslimšanas gadījumos. 

Pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja (turpmāk – IKSS) šā gada 

14. martā izskatīja jautājumu par pakāpenisku izglītojamo skaita samazinājumu KPII un ĀPII, 

taču, ņemot vērā, ka izglītojamo skaita samazinājums radītu lielu slogu uz bērnu pirmsskolas 

rindu, kā arī palielinātu viena izglītojamā izmaksas, tika sagatavotas alternatīvas darbinieku 

slodzes mazināšanai. 

Pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļa un pašvaldības PII izskatīja divus 

alternatīvus risinājumus (3. pielikumā) – par pedagoga palīgu papildu amatu vietu izveidi (1. 

modelis) un par progresīvām piemaksām pedagogiem un pedagogu palīgiem (2. modelis), 

atkarībā no izglītojamo skaita.  

1. modelis ir ekonomiski un organizatoriski optimālāks – izveidojot KPII un ĀPII papildu 

vienu pedagoga palīga amata vietu uz trīs 3 – 6 gadu vecuma bērnu grupām (bērnu skaits virs 

20). Tādējādi darba intensitāte tiks samazināta un iestādes iegūs arī papildu resursu 

prombūtnē esošu darbinieku aizvietošanai.  

Paredzēts izveidot 7 papildu amata vietas no šā gada septembra līdz decembrim un tam nebūs 

ietekmes uz iestāžu budžetiem, jo nepieciešamie līdzekļi ir pieejami uz personāla uzturēšanas 

izdevumu ekonomijas rēķina. 2023. gadā pašvaldības budžetā būs nepieciešami papildu 

73103,49 euro (KPII 20886,71 euro un ĀPII 52216,78 euro (t.sk., darba devēja nodoklis un 

sociālās garantijas)). 

2. modelis (progresīvās piemaksas) ir precīzāks attiecībā uz samaksu par paaugstinātu darba 

intensitāti, dārgāks uzturēšanā un ar īslaicīgu efektu, jo darbinieki nespēs ilgstoši strādāt 

paaugstinātas intensitātes apstākļos, tas neatrisinās prombūtnē esošu darbinieku aizvietošanas 

un kadru mainības problēmu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 29. janvāra 

noteikumiem Nr. 66 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību”, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” un Ministru kabineta 2010. gada 

30. novembra noteikumiem Nr. 1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, kā arī 

Ādažu novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 1. 

jūnija un Finanšu komitejas šā gada 15. jūnija atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt vienas pedagoga palīga papildu amata vietas izveidi ar šā gada 

1. septembri Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē “Mežavēji” un Ādažu pirmsskolas 

izglītības iestādē “Strautiņš” uz trim 3 – 6 gadus vecu bērnu pirmsskolas grupām, 

kurās bērnu skaits ir vairāk par 20.  

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Personāla nodaļai sagatavot un iesniegt domes 

Finanšu komitejai grozījumu projektu pašvaldības domes šā gada 26. janvāra lēmumā 

Nr. 43 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2022. gadā” šī 

nolēmuma 1. punkta izpildei. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

Plkst. 09.31 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

 



 13 

19.§ 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības N1. (KA1) “Personu 

mobilitātes mācību nolūkos” Skolu izglītības sektora aktivitātē KA121 projekta 

īstenošanu 

(Alma Brinkmane) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 283 “Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības N1. (KA1) “Personu mobilitātes mācību nolūkos” Skolu izglītības 

sektora aktivitātē KA121 projekta īstenošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 09.32 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

20.§ 

Par izglītojamo uzņemšanu Ādažu vidusskolas 10. klasēs 2022./2023. mācību gadā 

(Česlavs Batņa) 

Ādažu vidusskola (turpmāk – ĀVS) ir lielākā vispārējās izglītības iestāde Latvijā. 2022./2023. 

mācību gadā mācības 1. klasēs uzsāks 10 paralēlklases. Arī citu klašu paralēlēs skolēnu skaits 

ir pieaudzis, tāpat liela interese ir skolēnu vecākiem par viņu bērnu mācību uzsākšanu ĀVS 

10. klasē. 

2021./2022. mācību gadā ĀVS absolvēs trīs 12. klašu paralēles, līdz ar to ĀVS ir pietiekoša 

telpu kapacitāte trim klasēm 10. klasēs. Tāpat, pašreizējā situācija ar pedagogu 

personālresursiem ir sarežģīta, jo ĀVS trūkst 15 pedagogi, tai skaitā vispārējā vidējās 

izglītības posmā. 

2022. gada 13. jūnijā ĀVS kopā saņemti 126 iesniegumi skolēnu uzņemšanai 10. klasēs. 

Skolēnu uzņemšana ĀVS 10. klasēs notiek saskaņā ar 2020. gada 27. aprīļa iekšējiem 

noteikumiem Nr. 1-28/73 “Kārtība, kādā reģistrē un uzņem skolēnus Ādažu vidusskolas 

vispārējās vidējās izglītības programmas 10. klasē”. 

ĀVS gan savas fiziskās, gan personālresursu kapacitātes dēļ nav iespējams uzņemt visus 

kandidātus 10. klasē. 

M. SPRINDŽUKS, Č. BATŅA, D. MIERIŅA, A. KALVĀNE, G. MIGLĀNS debatē par: 

1. kritērijiem atlasei 10. klasē (Č. Batņa informē, ka kritēriji atlasei 10. klasē ir skolēna 

vidējā atzīmē 7 un vairāk, motivācijas pārrunas vai iestājpārbaudījumu tests); 

2. kompetenču izglītību – obligātajiem un specializētajiem priekšmetiem sešos “grozos” 

(Č. Batņa informē, ka skolēns, rakstot iesniegumu, norāda divas “grozu” izvēles); 

3. priekšlikumu, pamatojoties uz Carnikavas izglītības stratēģiju, izbūvētajā Carnikavas 

pamatskolā atvērt vidusskolas klases (A. Kalvāne apstiprina, ka šāda iecere ir iekļauta 

Carnikavas izglītības stratēģijā, bet vērš uzmanību, ka to īstenot ar šā gada 1. 

septembri nebūs iespējams); 

4. skolēnu uzņemšanas proporciju vidusskolās un profesionālajās skolās (M. Sprindžuks 

pauž viedokli, ka pašvaldībai ir jādomā par bērnu vajadzībām un nākamajām darba 

vietām, plānojot sadarbību ar profesionālajām skolām. Jāveido izcilība ĀVS, tai skaitā 

ņemot vērā telpu un skolu pieejamību pagasta robežās. Uzskata, ka svarīgs jautājums 

ir pedagogu atalgojums un 15 pedagogu vakances ĀVS. Pauž viedokli, ka jābūt valsts 

investīciju atbalstam, lai pašvaldība varētu uzturēt skolas); 

5. iestāšanās 10. klasē priekšrocībām daudzbērnu ģimenēm (Č. Batņa informē, ka tiek 

ievērots vienlīdzību princips un galvenais atlases kritērijs ir skolēnu zināšanas. Vērš 

uzmanību, ka Izglītības pamatnostādnēs noteikts, ka 50 % skolēnu pēc 9. klases 



 14 

pabeigšanas iestājas vidusskolās un 50 % – profesionālajās skolās. ĀVS īsteno 

izglītības programmu optimālā līmenī, t.i. augstākā par vidējo. Šobrīd no 10. klases 

tiks atskaitīti trīs skolēni, kuri nevar nokārtot pārbaudes darbus uz atzīmi 4. Vērš 

uzmanību, ka ĀVS uz šā gada 1. septembri būs vakances, līdz ar to būs priekšmeti, 

kuros mācības nenotiks. Atsaucas uz Ministru kabineta lēmumu, saskaņā ar ko 

Pierīgas pedagogiem četrus gadus nav ieplānots algu pieaugums); 

6. ilgtermiņa plānošanu (G. Miglāns aicina vērtēt situāciju nākotnes kontekstā, ņemot 

vērā esošas rindas uz pašvaldības pirmsskolas izglītības izstādēm un pārpildītas klases 

sākumskolā. M. Sprindžuks pauž viedokli, ka nozaru politikai ir jābūt reģionalizētai). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis 

Leja (S), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks 

(LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Genovefa Kozlovska (LZS), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis 

Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Uzņemt Ādažu vidusskolā 2022./2023. mācību gadā līdz trim 10. klasēm, ne vairāk kā 

26 skolēnus klasē. 

2. Uzdot Ādažu vidusskolas direktoram Česlavam Batņam nodrošināt lēmuma izpildi.  

3. Uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai veikt šī lēmuma 

izpildes kontroli. 

21.§ 

Par nomas līguma par zemes daļu “Ziemeļu iela 23A” izbeigšanu pirms termiņa 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 284 “Par nomas līguma par zemes daļu “Ziemeļu iela 23A” 

izbeigšanu pirms termiņa” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 285 “Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību 

pašvaldībai” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldībā PA “Carnikavas komunālserviss” 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 286 “Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldībā PA 

“Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 15 

24.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Nogāzes iela 9” 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 287 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Nogāzes iela 9”” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par adrešu piešķiršanu īpašuma “Tālavas” zemes vienībām 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 288 “Par adrešu piešķiršanu īpašuma “Tālavas” zemes vienībām” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Laveri” objektiem 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 289 “Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Laveri” 

objektiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par adreses piešķiršanu īpašuma “Avotlejas” zemes vienībai 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 290 “Par adreses piešķiršanu īpašuma “Avotlejas” zemes 

vienībai” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 291 “Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

29.§ 

Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu adresācijas objektiem Ādažu pagastā 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 292 “Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu adresācijas objektiem 

Ādažu pagastā” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

 



 16 

30.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksu” 

projektu 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 56/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības dzīvojamo 

telpu īres maksu” un sagatavot tos parakstīšanai. 

31.§ 

Par pašvaldības zemesgabala “Vinetas”, Kadagā daļas iznomāšanu mazdārziņu 

uzturēšanai 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 293 “Par pašvaldības zemesgabala “Vinetas”, Kadagā daļas 

iznomāšanu mazdārziņu uzturēšanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par “Kadagas centrs” zemesgabala daļas iznomāšanu 

(Vollijs Kuks) 

Plkst. 10.12 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 294 “Par “Kadagas centrs” zemesgabala daļas iznomāšanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.12 R. KUBULIŅS piedalās sēdē. 

33.§ 

Par precizējumu Ādažu novada pašvaldības 25.04.2022. lēmumā Nr. 185 “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Mežlejas”, Kadagā” 

(Vollijs Kuks) 

Pamatojoties uz Administratīva procesa likuma 72.panta pirmo daļu un ņemot vērā 

acīmredzamu pārrakstīšanās kļūdu pašvaldības domes šā gada 25.aprīļa lēmumā Nr. 185 “Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Mežlejas”, Kadagā”, nepieciešams 

precizēt to 6. punktu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Veikt redakcionālu labojumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25.aprīļa lēmumā 

Nr. 185 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Mežlejas”, Kadagā”, 

aizstājot 6. punktā vārdus “Lāceņu iela 14 zemes vienībai” ar vārdiem “Lāceņu iela 16 

zemes vienībai”. 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

(Vollijs Kukks) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 17 

Pieņemt lēmumu Nr. 295 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 2013. gada 27. augusta saistošo 

noteikumu Nr.23 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” projektu 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 58/2022 “Par Ādažu novada domes 2013. gada 27. 

augusta saistošo noteikumu Nr.23 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek 

vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem”  un sagatavot tos parakstīšanai. 

36.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam “Saulstari”, Carnikavā 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 296 “Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

“Saulstari”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Parka iela 1 un Saules iela 2, 

Garciemā 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 297 “Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Parka 

iela 1 un Saules iela 2, Garciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Lindas”, Ādažu pagastā 

(Miķelis Cinis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 298 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

“Lindas”, Ādažu pagastā” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Drunkas”, Eimuros, Ādažu 

pag., Ādažu novadā 

(Miķelis Cinis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 299 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

“Drunkas”, Eimuros, Ādažu pag., Ādažu novadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 18 

40.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Draudzības ielā 24, Ādažos, 

Ādažu pag., Ādažu novadā 

(Miķelis Cinis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 300 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

Draudzības ielā 24, Ādažos, Ādažu pag., Ādažu novadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma Garkalnes ciemā “Vīteri” detālplānojuma īstenošanas kārtības 

precizēšanu 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 301 “Par nekustamā īpašuma Garkalnes ciemā “Vīteri” 

detālplānojuma īstenošanas kārtības precizēšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 

Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam Tallinas šosejā 25 

(“Kalnsētas”), Baltezerā 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 302 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam 

īpašumam Tallinas šosejā 25 (”Kalnsētas”), Baltezerā” un sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Vectiltiņi”, Ādažos 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 303 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

“Vectiltiņi”, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Vizbuļu ielā 12 (“Vizbules”), 

Ataros 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 304 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

Vizbuļu ielā 12 (“Vizbules”), Ataros” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma “Skujas”, Baltezerā zemes vienību apvienošanu 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 19 

Pieņemt lēmumu Nr. 305 “Par nekustamā īpašuma “Skujas”, Baltezerā zemes vienību 

apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Dzīļu ielā 13, Eimuros 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 306 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Dzīļu 

ielā 13, Eimuros” un sagatavot to parakstīšanai. 

47.§ 

Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novadā” 

projektu 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 58/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ādažu novadā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

48.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada pašvaldības maksas autostāvvietu 

lietošanu” projektu 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas 

autostāvvietu lietošanu” un sagatavot tos parakstīšanai. 

49.§ 

Par nolikuma “Koku izvērtēšanas komisijas nolikums” projektu 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 21 “Koku izvērtēšanas komisijas nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

50.§ 

Par koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 307 “Par koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

51.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums”” projektu 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 20 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 60/2022 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 

2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2021 “Ādažu novada pašvaldības 

nolikums”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

52.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 

maksas pakalpojumiem siltumenerģijas apgādē un ūdensapgādē” projektu 

(Lauris Bernāns) 

A. DENIŅA pauž viedokli, ka p/a “Carnikavas komunālserviss” un SIA “Ādažu 

namsaimnieks” organizētajos attālinātos semināros nebija pieslēdzies pietiekams 

daudzdzīvokļu iedzīvotāju skaits un ir nepieciešams seminārus atkārtot klātienē, nevis ZOOM 

platformā. 

M. SPRINDŽUKS aicina ievietot semināru ierakstus pašvaldības tīmekļvietnē un sociālajās 

platformās. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 61/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumiem siltumenerģijas apgādē un ūdensapgādē” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

53.§ 

Par veselības apdrošināšanu pašvaldības darbiniekiem 

(Ļubova Petrovska) 

Ādažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku ikdiena ir saistīta ar paaugstinātu 

psihoemocionālo slodzi un risku viņu drošībai un veselībai, kas ietekmē gan garīgo, gan 

fizisko, gan vispārējo veselības stāvokli.  

Darba devēja apmaksāta veselības apdrošināšanas polise ir iespēja parūpēties par 

darbiniekiem, uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību ar finansiālu atbalstu un 

motivējot preventīvi rūpēties par veselību. Veselības apdrošināšana ir veids, kas sedz vai 

minimizē izmaksas, kādas var rasties darbiniekiem, rūpējoties par savu veselību un labklājību. 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37. panta pirmā 

daļa nosaka, ka valsts vai pašvaldības institūcija var apdrošināt amatpersonu (darbinieku) 

veselību atbilstoši tai piešķirtajiem finanšu līdzekļiem.  

Pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības 

atlīdzības noteikumi” 77. punkts nosaka, ka darbiniekiem var kompensēt izdevumus par 

speciālo medicīnisko optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādi vai apdrošināšanu darba 

koplīgumā noteiktajā apmērā un kārtībā. Darba koplīgumos ir noteikts, ka darba devējs vienu 

reizi gadā sedz (kompensē) speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu (briļļu, 

kontaktlēcu) iegādi un/vai apdrošināšanas izdevumus 150 euro apmērā. Aptauja liecina, ka 

Veselības apdrošināšanas līgumu vēlētos slēgt apmēram 600 darbinieku. 

Iepirkumu pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšanai būtu lietderīgi veikt, piesaistot 

apdrošināšanas starpnieku pakalpojumu (slēdzot brokera starpniecības pakalpojumu līgumu), 

lai precīzi definētu polises pamatprasības un dažādus vērtēšanas kritērijus, iegūstot iespējami 

labāko pieejamo pamatpolisi un sniedzot iespēju darbiniekiem par izdevīgākiem 

nosacījumiem papildināt polises saturu ar līdzmaksājumu. Veselības apdrošināšanas 

piedāvājumi jāvērtē detalizēti – dažādām apdrošināšanas kompānijām atšķiras programmu 

saturs, izmaksājamo atlīdzību apmērs un analizējamas arī citas specifiskas medicīniskas un 

administratīvas nianses. Brokera starpniecība iepirkumā palīdz izvēlēties piemērotāko polisi, 

jo tiek ņemtas vērā un salīdzinātas tādas būtiskas detaļas kā:  



 21 

1) apdrošināšanas pakalpojumu apmaksas principi (tiek segti pilnā apmērā, daļēji vai ar 

noteiktu limitu, vai pakalpojumi tiek segti procentuālā apmērā); 

2) apdrošinājuma summas konkrētiem pakalpojumiem;  

3) saņemamo medicīnas pakalpojumu ierobežojumi un izņēmumi; 

4) populārāko medicīnas iestāžu pieejamība pašvaldības ģeogrāfiskajā atrašanās vietā;  

5) apdrošināšanas atlīdzību saņemšanas kārtība (uzrādot karti vai mobilo aplikāciju, čeku 

iesniegšanas kārtība, apmaksas termiņi); 

6) veselības risku seguma nosacījumi, ņemot vērā darbinieku profesijas. 

Polisēs plānots iekļaut arī Obligātās veselības pārbaudes pakalpojumu. Plānots, ka pašvaldība 

no budžeta līdzekļiem sedz 150 euro no veselības apdrošināšanas polises izmaksām un 

darbinieks veic līdzmaksājumu, ja tāds ir nepieciešams vai ir izvēlēts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37. panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Organizēt iepirkumu Ādažu novada pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšanai, 

uz 1 (vienu) gadu, nosakot, ka darba devējs no saviem līdzekļiem sedz 150 euro no 

veselības apdrošināšanas polises izmaksām katram darbiniekam, kuri nav izmantojuši 

150 euro speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu (briļļu, kontaktlēcu) 

vai veselības apdrošināšanas polišu iegādei. 

2. Piesaistīt iepirkuma veikšanai apdrošināšanas brokeri, nosakot, ka pakalpojuma 

izdevumu apmaksu veic šī nolēmuma 1. punktā noteiktajā iepirkumā uzvarējusī 

apdrošināšanas sabiedrība. 

3. Atbildīgie par šī nolēmuma 1. un 2. izpildi ir Personāla nodaļa un Iepirkumu komisija, 

atbilstoši kompetencei. 

4. Nodrošināt lēmuma izpildei nepieciešamos finanšu līdzekļus no pašvaldības iestāžu 

2022. gada budžeta tāmēs šim mērķim apstiprinātās apropriācijas. 

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Guntim Porietim veikt lēmuma izpildes kontroli. 

54.§ 

Par speciālo piemaksu Ādažu Mākslas un mūzikas skolas darbiniekiem 

(Ļubova Petrovska) 

Atbilstoši pašvaldības domes šā gada 25. maija lēmumam Nr. 231 “Par Carnikavas Mūzikas 

un mākslas skolas reorganizāciju un Ādažu Mākslas un mūzikas skolas nosaukuma maiņu””, 

vienlaicīgi ar lēmumā minēto iestāžu darbības nepārtrauktību ir nepieciešams arī organizēt un 

nodrošināt Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas reorganizācijas procesa darbības, sākot ar 

administratīviem pasākumiem attiecībā uz izglītojamajiem, darbiniekiem un mācību 

organizatoriskajiem jautājumiem, un beidzot ar nodarbību telpu iekārtošanu Carnikavas 

pamatskolā. 

Iepriekš minēto darbību praktisko darbu izpildi līdz šā gada 31. augustam vadīs Kaspars 

Rubenis, Ādažu Mākslas un mūzikas skolas direktora vietnieks administratīvajā un 

saimnieciskajā jomā, kā arī Jānis Pekelis, Ādažu Mākslas un mūzikas skolas darba 

aizsardzības speciālists/dežurants. Ņemot vērā, ka darbinieki veiks pašvaldības institūcijai 

nozīmīgu funkciju, viņiem var noteikt speciālo piemaksu atbilstoši pašvaldības domes 2021. 

gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” 65. 



 22 

punktam. Plānotā ietekme uz pašvaldības budžetu būs 2780 euro (t.sk., nodokļi) un līdzekļi ir 

pieejami Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas 2022. gada budžeta tāmē. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 15. panta vienpadsmito 

daļu, pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada 

pašvaldības atlīdzības noteikumi” 65. punktu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 15. jūnija 

atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Kasparam Rubenim, Ādažu Mākslas un mūzikas skolas direktora vietniekam 

administratīvajā un saimnieciskajā jomā, speciālo piemaksu 30 % apmērā no viņa 

mēnešalgas par pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas nodrošināšanu no šā gada 1. 

jūnija līdz 31. augustam. 

2. Noteikt Jānim Pekelim, Ādažu Mākslas un mūzikas skolas darba aizsardzības 

speciālistam/dežurantam speciālo piemaksu 30 % apmērā no viņa mēnešalgas par 

pašvaldības institūcijai būtiskas funkcijas nodrošināšanu no šā gada 1. jūnija līdz 31. 

augustam. 

3. Šajā nolēmumā noteiktās piemaksas izmaksāt no Carnikavas Mūzikas un mākslas 

skolas šā gada budžeta tāmes līdzekļiem. 

4. Uzdot pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļas vadītājam veikt lēmuma 

izpildes kontroli. 

55.§ 

Par izmaiņām Dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” amatu 

sarakstā un Ādažu novada sociālā dienesta 2022. gada budžeta tāmē 

(Iveta Mežīte) 

Ar pašvaldības domes šā gada 23. februāra lēmumu Nr. 86 “Par izmaiņām Ādažu novada 

sociālā dienesta struktūrā” ar šā gada 1. martu tika izveidota struktūrvienība “Dienas aprūpes 

un rehabilitācijas centrs “Ādažu Ūdensroze”” (turpmāk – dienas centrs)  

Ādažu novada sociālā dienesta šā gada budžetā ir ieplānots finansējums apkopēja algai 6797 

euro, taču līdzšinējā pašvaldības administrācijas un pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” pieredze darbinieku piesaistei apkopēja darba izpildei liecina par objektīvām 

grūtībām nolīgt patstāvīgu un uzticamu darbinieku.  

Dienas centrs izvērtēja telpu uzkopšanas iespējas 657,8 m2 platībā ārpakalpojuma veidā un 

veica tirgus izpēti. Plānotā cena gadā ir 9327,36 euro, bez PVN. Ārpakalpojuma izmantošana 

samazinātu iestādes darba organizācijas un personālvadības administratīvo slogu. 

Ārpakalpojuma nodrošināšanai šā gadā nav nepieciešams papildu finansējums, jo līdzekļi ir 

pieejami, veicot to pārcelšanu no apkopējam ieplānotās algas 2022. gadā un dienas centra 

darbinieku atalgojuma par šā gada aprīli ekonomijas, ietaupīto līdzekļu pārējā daļa ir 

novirzāma struktūrvienības uzturēšanas izdevumu apmaksai, jo ir noslēgti darījumu līgumi un 

precizētas plānotās izmaksas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 8. un 13. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 2. panta pirmās daļas 14. punktu un sesto daļu, pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija 

saistošo noteikumu Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” 15. punktu, kā arī 

Finanšu komitejas šā gada 15. jūnija atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 23 

1. Likvidēt ar šā gada 1. jūliju Ādažu novada sociālā dienesta Dienas aprūpes un 

rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” struktūrā amatu “Apkopējs” un atbalstīt 

ārpakalpojuma iegādi minētā amata darba pienākumu izpildei. 

2. Atbalstīt budžeta grozījumus Ādažu novada sociālā dienesta šā gada budžeta tāmē šī 

nolēmuma 1. punkta izpildei, pārceļot finansējumu 20087 euro apmērā no EKK 1119 

uz EKK 2244.  

3. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot nepieciešamos grozījumus Ādažu novada sociālā 

dienesta budžeta tāmē. 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Guntim Porietim veikt lēmuma izpildes kontroli. 

56.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” 

(Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Imants 

Krastiņš (JKP), Kerola Dāvidsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis 

Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 6 (Arta Deniņa (JKP), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Raitis 

Kubuliņš (LZP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 62/2022 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2022 “Par Ādažu novada 

pašvaldības budžetu 2022. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

57.§ 

Par noteikumu “Ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” projektu 

(Agris Grīnvalds) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 13 “Ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtība Ādažu 

novada pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

58.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 24.11.2021. lēmuma Nr. 194 “Par nosacītās cenas 

apstiprināšanu zemesgabalam Alksneņu ielā 15” atcelšanu 

(Rita Rossoha-Sadoviča) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 308 “Par Ādažu novada pašvaldības 24.11.2021. lēmuma Nr. 194 

“Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemesgabalam Alksneņu ielā 15” atcelšanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

59.§ 

Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. noteikumos Nr. 7 

“Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”’ projektu 

(Raimonds Garenčiks) 

Plkst. 10.53 V. BULĀNS atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (V. BULĀNS (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 24 

Pieņemt noteikumus Nr. 14 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 23.02.2022. 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.54 V. BULĀNS piedalās sēdē. 

60.§ 

Par dalību projektā “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

E. KĀPA, M. SPRINDŽUKS, D. MIERIŅA, A. TIMERMANE-LEGZDIŅA, K. 

DĀVIDSONE debatē par: 

1. ierosinājumu precizēt lēmuma nolēmuma 2. punktu, nosakot pašvaldības 

administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai izstrādāt nometnes projektu konkursa 

nolikumu un nometnes konkursa vērtēšanas nolikumu līdz šā gada 12. jūlijam; 

2. Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu proporcijām nometnēs (A. Timermane-

Legzdiņa informē, ka proporcija ir noteikta projekta vadlīnijās, kā arī izstrādājot 

nometnes projektu konkursa nolikumu, tiks norādīti bērnu vecumposmi). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 309 “Par dalību projektā “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un 

jauniešu nometnēm”” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 11.03 R. PAULS atstāj sēdi. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

61.§ 

Par sociālo palīdzību 

(Rita Rossoha-Sadoviča) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), 

Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Liāna Pumpure 

(LRA)), (Raivis Pauls (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 310 “Par sociālo palīdzību” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:04. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


